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BR.0012.3.1.2025 

 

P R O T O K Ó Ł NR 10 / 25 
 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 
 

w dniu 28 stycznia 2025 roku. 
 

Obecni: 

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:  

 

Naczelnik w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Bogusława Seweryn, Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Bożena Gwizdek, Dyrektor 

Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo –Wychowawczych – Sławomir Janicki, 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz, i inni zgodnie  

z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

2. Funkcjonowanie placówek opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu 

zawierciańskiego oraz ich współdziałanie z innymi instytucjami na rzecz powrotu dzieci 

do wychowania w rodzinie. 

3. Wykorzystanie obiektu byłego Schroniska Młodzieżowego w Chruszczobrodzie dla 

potrzeb placówek opiekuńczo-wychowawczych. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu z dnia 30 stycznia 2025 roku w sprawie 

zmiany Uchwały Nr LIV/664/14 z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie nadania Statutu 

Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej "Pegaz" w Chruszczobrodzie 

5. Sprawy bieżące. 

 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Zbigniew 

Rok. Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę członków Komisji do 

podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Powitał wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

 

Ad.1.) 

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokoły Nr 8 / 24 z dnia 17 grudnia 2024 roku i Nr 9 

z dnia 19 grudnia 2024 roku w wyniku przeprowadzonego głosowania zostały przyjęte 

jednogłośnie, czyli przy 6 głosach. „za”.  

 

Ad.2.) 

 

Informacja dot. funkcjonowania placówek opiekuńczo − wychowawczych na terenie powiatu 

zawierciańskiego oraz ich współdziałanie z innymi instytucjami na rzecz powrotu dzieci do 

wychowania w rodzinie stanowi załączniki nr 1 do protokołu. 
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Dyrektor Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo –Wychowawczych – Sławomir 

Janicki (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Na terenie powiatu zawierciańskiego w systemie instytucjonalnej pieczy zastępczej 

funkcjonuje 5 placówek opiekuńczo − wychowawczych, obsługiwanych przez Centrum 

Administracyjne Placówek Opiekuńczo − Wychowawczych. Są to Placówka Opiekuńczo − 

Wychowawcza „Familia”, dla 10 wychowanków, Placówka Opiekuńczo − Wychowawcza 

„Tęcza” dla 14 wychowanków, Placówka Opiekuńczo -Wychowawcza „Pegaz”  

w Chruszczobrodzie dla 14 wychowanków, Placówka Opiekuńczo − Wychowawcza „Na 

Jurze” i Placówka Opiekuńczo − Wychowawcza „Pełna Chata” w Górze Włodowskiej 

obydwie również po 14 wychowanków. Wszystkie placówki na ten moment spełniają 

wszystkie wymagania, standardy obowiązujące w pieczy zastępczej w każdej sprawie. 

Ogólnie w całym powiecie mamy 66 miejsc dla wychowanków. W zeszłym roku z terenu 

powiatu zawierciańskiego mieliśmy 30 wychowanków, z terenu Zabrza 11, z Częstochowy  

1 wychowanka, z Tarnowskich Gór 1, 1 z Olkusza, 1 z powiatu myszkowskiego, z Tczewa 2,  

z Tych 1. Także jak widać to co roku się też zmienia, bo czasami w jednym roku jest dużo 

więcej z powiatu zawierciańskiego, czasami jest dużo więcej z innych powiatów. Natomiast 

to, że mamy też dzieciaki jakby spoza Zawiercia pozwala nam obniżyć koszty własne. Po 

prostu te powiaty jakby płacą za swoje dzieci i te koszty po prostu się rozchodzą na 

wszystkich. Aktualne koszty utrzymania dziecka za 2024 to jest tak 7.300 zł w Tęczy,  

7.600 zł w Pegazie, w Familii 8.700 zł, „Na Jurze” już 8.200 zł, a w „Pełna Chata” 8200 zł. 

To jest też tak, że zawsze tutaj będzie się wyróżniać, to jest miesięczne utrzymanie, koszty 

jednego dziecka. Te koszty rosną, powiedzmy tak 10 lat temu to było około 2500 zł do 3000 

zł. W tej chwili to jest 8000 zł, już cena na rok 2025, około 1500 zł została podniesiona, 

natomiast musicie państwo wiedzieć, że te koszty, co tu dużo mówić wszystko niestety jest 

coraz droższe. Kiedyś zakup wyżywienia dla całej placówki to było około 2000 zł 

miesięcznie, w tej chwili to jest ponad 8000 zł na samo jedzenie. Coraz częściej jest tak, że 

dzieciaki, młodzież wymaga coraz więcej opieki specjalistycznej. Dzieci czy młodzież 

uczęszczają na zajęcia terapeutyczne, jeździmy do specjalistów po całej Polsce. To wszystko 

kosztuje, żeby tak jeszcze organizacyjnie powiedzieć, zgodnie z prawem powinniśmy mieć 

dzieci czy młodzież w wieku od 10 do 18 lat w szczególnym przypadku może być to 

młodzież starsza. W tej chwili mamy panią, można powiedzieć, bo Olivia ma 22 lata i tak 

naprawdę może przebywać do 26 roku życia, ona ma też specjalne potrzeby, czeka w tej 

chwili na miejsce w domu pomocy społecznej. Natomiast ta granica dolna, czyli 10 lat, to też 

jest taka granica częściowo ruchoma, ponieważ są wyjątki, które pozwalają na przyjęcie 

dzieci młodszych niż 10 lat, ale to jest tak ze starszym rodzeństwem, z własnymi rodzicami, 

bo nieletni też mogą mieć przecież małe dzieciątko. W takich szczególnych przypadkach 

zdrowotnych, kiedy rodzina zastępcza nie ma szansy właśnie udźwignąć ciężaru leczenia 

takiego dziecka, no to wtedy my tak mamy, że to my możemy wziąć takie młodsze dziecko.  

Z kim współpracujemy, tak naprawdę brzmi to dziwnie, ale z każdym kto chce 

współpracować, kto daje szansę, żeby w ten sposób jakby poprawić sytuację wychowanka. 

Ale przede wszystkim to wiadomo z instytucjami pomocy społecznej, z instytucjami 

sądowymi, z medycznymi, ze szkołami czy z policją. Tak naprawdę z każdym. To jest tak, że 

każdy wychowanek to jest osobna historia, każdy przypadek jest trochę inny. Natomiast 

wymaga to naprawdę takiego sporego zaangażowania. Mamy teraz wychowanka z Tczewa, 

który jak przyjechał to przez pierwsze kilka nocy w czasie jak szedł spać, to wychowawcy 

trzymali go za rękę, bo nie wiedzieli czy po prostu dożyje do rana. Dopiero w trakcie jak 

przyjechał okazało się, że ma tak głęboką wadę serca, że po prostu, baliśmy się o niego. 

Stopniowo został wyprowadzony, w tej chwili, już jest po takiej poważnej operacji serca, miał 

ją w zeszłym roku w czasie wakacji. To są takie historie życiowe”.  
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Ad.3.) 

 

Informacja w sprawie wykorzystania obiektu byłego Schroniska Młodzieżowego  

w Chruszczobrodzie dla potrzeb placówek opiekuńczo-wychowawczych stanowi załączniki 

nr 1 do protokołu. 

 

Dyrektor Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo –Wychowawczych – Sławomir 

Janicki (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jak państwo zauważyli, specjalnie nie rozpisywałem się o wykorzystaniu, bo tego 

wykorzystania dotychczas nie było. Tak naprawdę w tej chwili mamy złożone już papiery do 

Wojewody Śląskiego, czekamy na wizytę pani inspektor z Urzędu Wojewódzkiego. Obiecały, 

że jeszcze w styczniu przyjadą, więc tak naprawdę w tym tygodniu powinny panie zobaczyć 

tą placówkę”. (Zbigniew Rok dopytał czy ten obiekt jest remontowany). „Główny remont 

skończył się w lipcu 2023 roku, natomiast było tam sporo napraw gwarancyjnych, takich 

naprawdę istotnych, po pierwsze to w piwnicach odeszły płytki, dźwignęła się cała podłoga, 

zaczęła wychodzić wilgoć na ściany. Tam trzeba było to wszystko skuwać, poprawiać 

odwodnienie w koło, zmodernizować wewnątrz to odwodnienie, tych usterek było sporo, 

natomiast zakończyło się to 14 stycznia br. i zrobiliśmy odbiór tych napraw gwarancyjnych. 

15 stycznia został złożony wniosek do Urzędu Wojewódzkiego, bo jakby prace zostały 

zakończone i tak naprawdę wczoraj tam byłem, jest meblowany ostatni pokój, bo też chcemy, 

żeby to już było gotowe, jak panie przyjadą, więc są już pozakładane rolety, bo powiedzmy 

nie wszystko, co my byśmy chcieli zawsze jest w przetargu. Robiliśmy malowanie takich 

lamperii w pokojach farbami zmywalnymi, żeby te ściany jakby utrzymały dłużej czystość, 

zamontowano, skręcono meble do czternastu pomieszczeń, do izolatki, do pokoju socjalnego, 

zamontowano kuchnię teraz już taką naprawdę ful wypas. Wszystko w tym nowym budynku 

jest takie naprawdę na XXI wiek, mamy pompę ciepła, solary, własną ekologiczną 

oczyszczalnie ścieków, teren bardzo zielony, z siłownią na dworze, z ładnym stawem, tak jak 

się jedzie po prostu na wakacje. Jeśli państwo chcielibyście, to możemy którąś kolejną 

komisję zrobić wyjazdową w nowym budynku, tam naprawdę jest przyjemnie i można 

zobaczyć wszystko na miejscu. Wszystko jest nowiutkie, świeżutkie, także po prostu 

dzieciaki, młodzież jak wejdzie to tak naprawdę wszystko jest tam zupełnie nowe. Młodzież 

zostawi to, co ma zostawić, jakby w starym budynku i zostawimy tamten budynek na 

potrzeby powiatu, który wiem, że tutaj są takie mocne plany, na temat jego wykorzystania, ale 

to już jakby nie moja działka”. (Małgorzata Machura zapytała, ile będzie tam pokoi). „Tam 

są dwa pokoje trzyosobowe, jeden pokój czteroosobowy i dwa pokoje dwuosobowe. Jest tam 

winda, jest bardzo duża jadalnia z trzech stron oszklona, na pierwszym piętrze jest duży taras. 

Na samej górze, tam na poddaszu można powiedzieć jest taka duża świetlica. Wiadomo, że 

gdyby to było budowane od nowa to tych pokoi pewnie byłoby więcej, natomiast byłyby 

mniejsze. Te pieniążki były na remont i modernizację, więc tak naprawdę to, co było 

niezbędne, żeby zostawić, zostało zostawione, bo tak naprawdę z tego budynku pierwotnego 

zostało niedużo. Natomiast samego tego rozstawienia pokoi nie dało się zmienić, więc tak to 

wygląda, w środku naprawdę jest super”. (Małgorzata Machura wyjaśniła, że zna ten obiekt 

z czasów, kiedy funkcjonował on jako schronisko młodzieżowe, bo sanepid tam 

przeprowadzał kontrole. Nadmieniła, że wówczas budynek wyglądał strasznie). „Jest 

nadzieja, że teraz będzie nam lepiej”. (Zbigniew Rok zapytał o planowany termin 

przeniesienia się placówki do nowego budynku). „Teraz na sesję daliśmy dwie zmiany, jedną 

zmianę do statutu i drugą do regulaminu organizacyjnego. Dwie zmiany polegały tylko na 

zmianie siedziby, czyli przeniesienie siedziby z ul. Dworcowej nr 28 na ul. Dworcową nr 34  
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i jeśli będzie zgoda Urzędu Wojewódzkiego, a mamy taką wstępną, to liczymy, że na 1 marca 

powinniśmy się przenieść już do nowego budynku. Kwestia kilku dni”. 

 

Przewodniczący zaproponował, aby na posiedzeniu w marcu Komisja udała się w ramach 

posiedzenia wyjazdowego do nowego budynku placówki, co zostało zaaprobowane przez 

resztę członków Komisji. 

 

Tadeusz Czop (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Mam pytanie, bo na obiekcie były w tym co pan zarządza, trzy obiekty. Dwa obiekty plus 

stadnina koni, a ten obiekt, który był przekazany w starostwie ten w budowie, poza 

ogrodzeniem, czy jest na niego jakaś koncepcja wykorzystania”.  

 

Dyrektor Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo –Wychowawczych – Sławomir 

Janicki (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Nie wiem kto jest jego właścicielem, bo kiedyś ten cały kompleks składał się z trzech 

budynków i stajni. I to był ten budynek 34, gdzie dotychczas jest „Pegaz”, ten budynek 28, 

który teraz był remontowany, stajnia, która jest przy parkourze i po drugiej stronie ulicy był 

jeszcze jeden budynek, taki w stanie zamkniętym, surowym, bo był dach, były okna, drzwi 

były tylko takie zrobione z desek, ktoś tam w międzyczasie z tyłu jedno okno wyrwał. Można 

powiedzieć, że on był zabezpieczony, natomiast nie wiem kto jest zarządcą i do kogo ten 

budynek należy. Tam jakiś czas temu była mowa o tym, że to było powiatu później, że gmina 

Łazy to przejęła, że będzie tam jakiś dom pomocy społecznej, nie wiem, to tak w charakterze 

plotki tak naprawdę, bo nie wiem”. (Jan Grela poinformował, że Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami powinien wiedzieć).  

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

  

„Na następną Komisje poinformujemy państwa, dowiemy się dokładnie, kto jest 

właścicielem, jakie jest przeznaczenie tej nieruchomości. Pani Naczelnik Wydziału Zdrowia  

i Spraw Społecznych przybliży państwu plany co do budynku, który zostawia dom dziecka”. 

 

Naczelnik w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Bogusława Seweryn (treść wystąpienia 

w formie stenogramu): 

 

„W tym budynku planujemy utworzyć dom samotnej matki w związku z projektem, który był 

złożony do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w zakresie utworzenia nowego domu dla 

matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży na terenie powiatu zawierciańskiego”. (Maria 

Milejska wyjaśniła, że takiego obiektu brakuje na terenie powiatu).  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Czy było robione jakieś rozeznanie i czy jest zapotrzebowanie na takie przedsięwzięcie”. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Bożena Gwizdek (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):    

 

„Kilka miesięcy temu było takie spotkanie formalne w regionalnym ośrodku, w którym była 

też informacja o tym, że na naszym terenie jest mniej instytucji, mniejsze zagęszczenie tych 
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instytucji jak i też ich niedomiar. W związku z tym jakby była możliwości aplikowania o to 

do 10 czy 11 stycznia. Może powiem tak, my na dzień dzisiejszy w tej bazie, którą 

dysponujemy, mamy mieszkania, które są tak naprawdę w zarządzie powiatu, w momencie, 

kiedy zdarzają się samotne matki z dziećmi, to bardzo mocno to selekcjonujemy, 

umieszczamy przez chwilę w tych mieszkaniach, po czym umieszczamy komercyjnie w domu 

samotnej matki, które współpracują w tym zakresie z Caritas Sosnowieckim. Umieszczamy 

tylko i wyłącznie osoby z naszego powiatu. Jeżeli chodzi o sytuację z sierpniowej interwencji, 

to był to ojciec z trójką dzieci, umieszczaliśmy go od września mniej więcej do października. 

Dwa, trzy miesiące opłacaliśmy to komercyjnie, a później rodzina ta się przeprowadziła na 

teren innego powiatu do Dąbrowy Górniczej. W międzyczasie było jeszcze kilka osób, które 

zrezygnowały albo były przez chwilę były to matki z dziećmi lub kobiety. Są to może 

sytuacje jednostkowe na wymiar na ten moment, ale dlatego, że też bardzo mocno je 

selekcjonujemy, bo nie mamy tak naprawdę właściwej bazy i standardów. Myśląc o domu 

samotnej matki, dla kobiet z małoletnimi dziećmi, kobiet w ciąży, matek i ojców, bo jakby 

ustawa ta dopuszcza również umieszczanie w takich domach mężczyzn, to myślę, że trzeba 

brać, pod uwagę możliwość współfinansowania z innych powiatów, ponieważ miejsc nie ma, 

my też czekamy w tym Sosnowcu na miejsca, więc jeżeli my będziemy mieć takie miejsca, 

które będą zapewnione, a standard musi być zapewniony na starcie, to w tym momencie inne 

powiaty też będą tak poszukiwać miejsca jak my. W tych ościennych powiatach nie ma na 

pewno takich domów. W każdym roku zdarzają się osoby pojedyncze, dwójki, trójki  

z dziećmi, które trzeba umieścić w takim domu, to jest tylko kwestia takiego do określenia 

miejsca i pokazania, że ono jest i funkcjonuje. Dzisiaj tak naprawdę nie mamy tam kadry, bo 

tak naprawdę, do południa zajmują się tym pracownicy PCPR -u, a po południu jak również  

w święta ja jestem do tego zobligowana. Tutaj mając kadrę i ogłaszając ją, na pewno znajdą 

się osoby jak i zapotrzebowanie na te miejsca w tym domu”. (Jan Grela zapytał o docelową 

liczbę miejsc). „Mniej więcej, te domy są między 10, a 20 miejsc, te które funkcjonują, czyli 

mamy takie domy w Gliwicach, Sosnowcu, Częstochowie. Tu jakby nie mamy na tym terenie  

i w pobliżu takich miejsc, więc myślę, że on tutaj też może pełnić taką funkcję komercyjną, 

tak jak umieszczane są też dzieci w placówkach spoza danego powiatu, na podstawie 

porozumień”. 

 

Ad.4.) 

 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie, jednogłośnie przy 7 głosach „za” projekt 

uchwały Rady Powiatu z dnia 30 stycznia 2025 roku w sprawie zmiany Uchwały  

Nr LIV/664/14 z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie nadania Statutu Placówce Opiekuńczo-

Wychowawczej "Pegaz" w Chruszczobrodzie.  

 

Ad.5.) 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 
 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 
 

Protokół sporządziła                 Przewodniczący Komisji 

                                                                             Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

     Kamila Staśko                                                                        Zbigniew Rok 


